(bertafa’ul), mencontoh dan menteladani jejak perjuangan Nabi Muhammad

SAW. Semua dimaksudkan agar terwujudnya kejayaan Islam, sebagai idealitas

dan kemuliaan hidup umat Islam sebagai realitas.3

Muhammadiyah didirikan di Kampung Kauman Yogyakarta pada tanggal

8 Dzulhijjah 1330 H/ 18 November 1912 oleh Muhammad Darwis atau yang lebih

dikenal dengan sebutan KH. Ahmad Dahlan. Melihat latarbelakang umat Islam

pada saat itu berada dalam keadaan jumud, beku dan penuh dengan amalan-

amalan mistik, maka beliau tergerak hatinya untuk mengajak mereka kembali

pada ajaran Islam yang sebenarnya4.

undangan pengajian bulanan pada 7 Januari 1998.

7) Salinan Surat kegiatan PDM Sumedang Nomor: I.A/1.a/041/1998 tentang

undangan silaturahmi 1 Syawal 1418 H pada tanggal 10 Februari 1998.

8) Salinan Surat Kegiatan PDM Sumedang Nomor. I.A/I.c/046/1998 tentang

pelaksanaan Bakti Sosial yang dilaksanakan pada tanggal 2 Mei 1998.

9) Salinan Surat Kegiatan Pimpinan Muhammadiyah Sumedang Nomor:

IV.A/1.c/014/1998 tentang pelaksanaan santunan Idul Adha pada 11 Maret

1998.

10) Salinan Surat Kegiatan Pimpinan Muhammadiyah Sumedang Nomor:

36/III.O/B/2002 tentang pelaksanaan kegiatan Safari Ramadhan 1423 H pada

6 November 2002.

11) Salinan surat kegiatan PDM Sumedang Nomor: 014/III.O/E/2003 tentang

undangan Tabligh Akbar yang dilaksanakan pada tanggal 26 Februari 2003.

12) Salinan Surat Kegiatan PDM Sumedang Nomor: 06/III.O/2004 tentang

undangan pengajian rutin pada tanggal 22 Februari 2004.